Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении  Концепции  развития таможенных органов Республики
                             Таджикистан

     В соответствии со статьей 13  Конституционого  закона  Республики
Таджикистан"О   Правительстве   Республики   Таджикистан" и  в   целях
определения эффективных методов реализации задач в области  таможенной
политики  и  укрепления сотрудничества с национальными,  зарубежными и
международными организациями в области таможенного дела  Правительство
Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить Концепцию  развития  таможенных  органов  Республики
Таджикистан.
     2. Таможенной службе  при  Правительстве  Республики  Таджикистан
совместно  с  соответствующими министерствами и ведомствами республики
принять необходимые меры по реализации Концепции  развития  таможенных
органов Республики Таджикистан.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                          Эмомали Рахмон

                     от 31 октября 2008 года №525
                              ш. Душанбе